
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
on-line	na	platformě	MS	Teams	dne	10.	března	2023,	10:30	–	12:00	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	Čalkovská	(BČ),	Jan	Hajíček	(JH),	Veronika	Motlová	(VM),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
Omluvena:							 Alena	Krejčí	(AK)	
	
Program	jednání:	
	
1. Národní	poradenské	fórum	
- AVŠP	zůstává	členem	koordinační	skupiny,	první	schůzky	na	MŠMT	se	zúčastní	HZ	a	JH.	Na	dalších	

jednáních	NPF	se	budou	účastnit	podle	svých	možností	členové	Rady	AVŠP	–	kariérní	poradci	JH,	
VM	nebo	HZ.	

 
 
2. Osvětová	kampaň	„Toxické	chování	vyučujících	na	VŠ“	
- Pod	záštitou	AVŠP	proběhne	na	začátku	ak.	roku	2023/24	na	sítích	osvětová	kampaň,	která	bude	

upozorňovat	 na	 nevhodné	 chování	 vyučujících	 na	 akademické	 půdě,	 bude	 ukazovat	 vhodné	 a	
žádoucí	chování	a	nabízet	studujícím	modely	řešení	situací.	Hlavní	koordinátorka	aktivity	je	Jana	
Zdarsová	(ČVUT).	Zapojeni	jsou	pracovníci	dalších	4	VŠ	

 
	

3. Web	AVŠP	
- Byl	vytvořen	návrh	nové	grafiky	a	loga	AVŠP.	Finální	podobu	hlavní	stránky	a	dalších	částí	grafiky	

na	web	dořeší	HZ	s	grafičkou.	VM	dodá	informaci	o	další	podkladech	pro	web.	Web	bude	nadále	na	
webnode	a	emailová	komunikace	se	přesune	na	G	Suite	až	bude	zprovozněn	(zajišťuje	JH)	
	
	

4. Akce	AVŠP	
Kulatý	stůl	k	poradenství	pro	národnostní	menšiny	a	zahraniční	studenty,	1.	6.	2023	na	ČZU.	
Akci	koordinuje	Klára	Ten	DonKelaar,	zapojeny	Zuzana	Hubinková	(VŠE),	 Jana	Zdarsová	(ČVUT),	
Klára	Trávníčková	(ČVUT).	AVŠP	bude	avizovat	akci	v	Aktualitách	n	konci	března	s	výzvou	k	aktivní	
účasti.	Pozvánka	pro	členy	a	registrace	odejde	v	dubnu.	
	
Kurz	 Krizové	 intervence	 –	 poptán	 3-4	 dílný	 u	 org.	 Velký	 vůz.	 Proběhne	 v	prostorách	 VŠCHT.	
Lektory	zajišťuje	BČ	a	prostory	JH.	
	

5. Valná	hromada	červen	2023	
- Proběhne	 nakonec	 v	jednodenní	 variantě	 namísto	 zamýšlené	 dvoudenní	 v	 přírodě.	 Předběžně	

navrženo	Brno,	program	především	schválení	Standardů	VŠ	poradenství,	networking	a	vzdělávací	
workshop.	Prostory	zjistí	AK	na	MENDELU,	případně	HZ	na	MU	

 
6. Infografika	 k	výstupům	 z	dotazníkového	 šetření	 CRP	 2022	 Potřebnost	 psychoterapie	

v	poradenských	pracovištích	na	VŠ	
- Byla	zpracována	organizací	Nevypusť	duši!	K	využití	členům	AVŠP	a	dalším	pracovníkům	na	VŠ.	

Bude	 umístěna	 na	 webu	 AVŠP	 u	 závěrečné	 zprávy	 z	dotazníkového	 šetření.	 Odkaz	 na	 ni	 bude	
v	Aktualitách	březen.	Zajistí	VM	po	dodání	dalších	podkladů	od	BČ.	
		

 
 
 
Zapsala: Barbora Čalkovská 
	


